
Отчет об исполнении
бюджета Владимировского

сельского поселения
Красносулинского района

 за 2023 год



Итоги исполнения бюджета Владимировского сельского поселения Красносулинского района
за 2023 год

тыс. рублей

2018 год
2019 год

2020 год
2021 год

2022 год
2023 год

31 736,9 12 120,4

78 542,9
84 722,2

46 108,8 23 375,8

30 441,4 13 141,5

77 438,3
88 260,8 45 777,3 21 511,5

Доходы
Расходы



Доходы бюджета Владимировского сельского поселения Красносулинского района

          тыс. рублей

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год
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26 685,0

6 805,9

72 579,9

77 873,2

39 199,7

12 469,7

5 051,9 5 314,5 5 963,0 6 849,0 6 909,1

10 906,1

Безвозмездные поступления
Налоговые и неналоговые доходы



Налоговые и неналоговые доходы бюджета Владимировского сельского поселения
Красносулинского района

тыс. рублей

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

5 034,8
5 306,3

5 929,4

6 820,5 6 738,9

6 269,3

17,1 8,2 33,6 28,5 170,2

4 636,8

Налоговые доходы
Неналоговые доходы



Динамика поступления доходов бюджета Владимировского сельского поселения
Красносулинского района

тыс. рублей

2017 год
2018 год

2019 год
2020 год

2021 год
2022 год

2023 год

Налоговые и неналоговые

Безвозмездные поступления

Налоговые и неналоговые
Безвозмездные поступления



тыс. рублей

23,3%

1,4%

1,6%

31,2%

42,5%

НДФЛ
Налог на совокупный доход
Налог на имущество физических лиц
Земельный налог
Прочие

Структура доходов бюджета за 2023 год



ДИНАМИКА ПОСТУПЛЕНИЙ НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ
ВЛАДИМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЫС. РУБЛЕЙ

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

НДФЛ
Налоги на совокупный доход
Налог на имущество физических лиц
Земельный налог
Арендная плата за землю
Прочие



СТРУКУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВЛАДИМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2023 ГОД

ТЫС. РУБЛЕЙ

9 076,6

299,2
15,1

1 338,62 685,8

7 945,1

12,0 24,0

РАСХОДЫ 21 511,5

Общегосударственные вопросы - 9 076,6
Национальная оборона - 299,2
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность - 15,1
Национальная экономика - 1 338,6
Жилищно-коммунальное хозяйство - 2 685,8
Культура, кинематография - 7 945,1
Образование - 12,0
Социальная политика - 24.0



РАСХОДЫ НА ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

тыс. рубле

 

Мероприятия по организации и
техническому обслуживанию
уличного освещения   1 241,6

Мероприятия по ремонту и
содержанию объектов

коммунального хозяйства   103,1

Мероприятия по
содержанию и ремонту

объектов благоустройства и
мест общего пользования  1

341,1
Мероприятия по уборке мусора
и несанкционированных свалок

Владимировского сельского
поселения – 0,0



Динамика исполнения расходов на культуру (тыс. рублей) 

КУЛЬТУРА

2653 2167,9 2310,8

2016 год
2017 год
2018 год
2019 год
2020 год
2021 год
2022 год
2023 год

СРЕДНЯЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ ВО ИСПОЛНЕНИЕ  УКАЗА ПРЕЗИДЕНТА РФ ОТ
07.05.2012 № 597 «О МЕРОПРИЯТИЯХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОЛИТИКИ» СОСТАВИЛА 45 151,5 РУБЛЕЙ



Доля муниципальных программ в общем объеме
расходов за 2023 год

Расходы

Программные расходы - 20 944,1
Непрограммные расходы - 567,4



Муниципальные программы Владимировского сельского поселения 
за 2023 год

Наименование Факт, тыс. рублей

«Управление муниципальными финансами» 8 738,4
«Муниципальная политика» 115,0

«Обеспечение пожарной безопасности и безопасности
людей на водных объектах, профилактика терроризма и

экстремизма»

15,1

«Развитие транспортной системы» 1 338,6
«Благоустройство территории и жилищно-коммунальное

хозяйство»
2 685,8

«Развитие культуры, физической культуры и спорта» 8 051,2
ИТОГО 20 944,1


